
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 31 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  590 / 2018. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ακύρωση διαγωνισμού του έργου «Διαπλάτυνση οδού 
Πιερίων από οδό Μανδηλαρά έως οδό Απόλλωνος» και 
Ανάκληση της αριθμ. 561/2018 απόφασης Ο.Ε. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 12 Οκτωβρίου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 9:30, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 11-10-2018 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος Κ Α Ν Ε Ν Α Σ 
2. Λ. Ακριβόπουλος 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Δ. Κουλουριώτης 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Λαζαρίδης 
7. Ι. Κυρατλίδης 
8. Α. Αποστολόπουλος 
9. Ν.Τσιαμήτρος 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μόνο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 11-10-2018 εισηγητικό του σημείωμα, ως Αντιδημάρχου 
Οικονομικών, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 561/2018 απόφασή της η Οικονομική Επιτροπή ενέκρινε τους όρους 
δημοπράτησης του έργου «Διαπλάτυνση οδού Πιερίων από οδό Μανδηλαρά έως οδό 
Απόλλωνος». 

Με το αριθμ. 25040ΤΤ/20-9-2018 έγγραφο δημοσιεύθηκε στον τύπο η περιληπτική 
διακήρυξη του έργου, η οποία αναρτήθηκε και ηλεκτρονικά στην ιστοσελίδα του Δήμου 
και στο ΕΣΗΔΗΣ, που ορίζει ως ημέρα διαγωνισμού τη Δευτέρα 15-10-2018. 

Μετά από επόπτευση της μελέτης από την υπηρεσία διαπιστώθηκε αριθμητικό σφάλμα 
στον προϋπολογισμό του έργου, το οποίο δεν είναι διαχειρίσιμο και υπάρχει σοβαρή 
πιθανότητα να οδηγήσει σε ακύρωση του έργου στο στάδιο του προσυμβατικού ελέγχου.  

Για το λόγο αυτό είναι απαραίτητη η διόρθωση του προϋπολογισμού του έργου και η 
επανάληψη της διαδικασίας του διαγωνισμού. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 
Να ανακαλέσει την αριθμ 561/2018 απόφαση της Ο.Ε. για έγκριση όρων δημοπράτησης 

και να ακυρώσει τη διαδικασία του διαγωνισμού του έργου του έργου «Διαπλάτυνση οδού 
Πιερίων από οδό Μανδηλαρά έως οδό Απόλλωνος».» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Α.Σιδηρόπουλος, αρμόδιος Αντιδήμαρχος: Σύμφωνα και με την εισήγηση προτείνω την 

ανάκληση της αριθμ. 561/2018 απόφασης Ο.Ε. και την ακύρωση του διαγωνισμού του 
έργου «Διαπλάτυνση οδού Πιερίων από οδό Μανδηλαρά έως οδό Απόλλωνος» διότι μετά 
από επόπτευση της μελέτης του έργου από την υπηρεσία διαπιστώθηκε αριθμητικό σφάλμα 
στον προϋπολογισμό του έργου, το οποίο δεν είναι διαχειρίσιμο και υπάρχει σοβαρή 
πιθανότητα να οδηγήσει σε ακύρωση του έργου στο στάδιο του προσυμβατικού ελέγχου. 

ΑΔΑ: ΩΘΓΗΩ9Ο-ΠΕΚ



Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση και την πρόταση του αρμόδιου Αντιδημάρχου; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 05-10-2018 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αθανασίου 

Σιδηρόπουλου. 
2. Την αριθμ. 589/2018 απόφασή της για «Έγκριση συζήτησης θεμάτων κατεπείγουσας 

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής». 
3. Την αριθμ. 99/2018 μελέτη που συνέταξε η αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 
4. Tην αριθμ. 624/2018 απόφαση Δ.Σ., με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη και καθορίσθηκε 

ο τρόπος δημοπράτησης του έργου με ανοιχτό-τακτικό ηλεκτρονικό διαγωνισμό. 
5. Tην αριθμ. 647/2018 απόφαση Δ.Σ., με την οποία εγκρίθηκε η διενέργεια της δαπάνης 

για την εκτέλεση του έργου «Διαπλάτυνση οδού Πιερίων από οδό Μανδηλαρά έως οδό 
Απόλλωνος». 

6. μελέτη και καθορίσθηκε ο τρόπος δημοπράτησης του έργου με ανοιχτό-τακτικό 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό. 

7. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2018 και στον ΚΑ:30/7323.012 υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

8. Την αριθμ. 561/2018 απόφαση Ο.Ε. "Συγκρότηση επιτροπής και κατάρτιση όρων 
διαγωνισμού του έργου «Διαπλάτυνση οδού Πιερίων από οδό Μανδηλαρά έως οδό 
Απόλλωνος»". 

9. Την από 20-09-2018 Διακήρυξη του έργου «Διαπλάτυνση οδού Πιερίων από οδό 
Μανδηλαρά έως οδό Απόλλωνος». 

10. Την πρόταση του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αθανασίου Σιδηρόπουλου. 
11. Τις διατάξεις του Ν.3463/06, του Ν.4412/2016, του Π.Δ/τος 80/2016, του Ν.4555/2018 

και του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Ακυρώνει το διαγωνισμό του έργου «Διαπλάτυνση οδού Πιερίων από οδό Μανδηλαρά 
έως οδό Απόλλωνος» και Ανακαλεί την αριθμ. 561/2018 απόφασή της "Συγκρότηση 
επιτροπής και κατάρτιση όρων διαγωνισμού του έργου «Διαπλάτυνση οδού Πιερίων από 
οδό Μανδηλαρά έως οδό Απόλλωνος»". 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   590 / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΥΡΑΤΛΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΑΜΗΤΡΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  12-10-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΘΓΗΩ9Ο-ΠΕΚ


		2018-10-12T11:49:05+0300
	Athens




